

Stockholm den 13 februari 1943.

Kungl. Utrikes-
Departementet.Strängt förtroligt. 1 bil.

HEMLIG

Denna anteckning verkställd
i Utrikesdepartementet jämlikt
Kungöresen den 21 juli 1937
nr 751.

Berggren, Fst

Kellgren, LKE

Tit.

Med skrivelse den 20 sistlidne januari lämnades redogörelse för bl.a. behandlingen av vissa tyska framställningar om transitering från Tyskland till Narvik av järnvägsvagnar lastade med tung artillerimateriel. Som i skrivelsen nämndes, förklarade sig Järnvägsstyrelsen icke vara i tillfälle medgiva överförandet till Sverige av tysk krigsmateriel ombord på de svenska färjorna på Sassnitz-Trälleborg-routen. (På denna route köro f.n. endast svenska färjor i trafik. Ifrågavarande artillerimateriel kunde av tekniska skäl icke överföras på färjorna Helsingör-Helsingborg eller Köpenhamn-Malmö).

Från tysk sida gjordes i det följande framställning om att landningsbryggan vid färjläget i Helsingborg skulle förstärkas och därigenom överförandet av även tunga specialvagnar till Helsingborg möjliggöras. Från svensk sida förklarade man sig emellertid icke ha intresse av att företaga den ifrågasatta ombyggnaden.

De tyska myndigheterna synas i detta läge i stället hava fraktat artillerimaterielen med fartyg från Sassnitz till Sydnorge, varefter de till antalet fyra järnvägsvagnarna utan last transiterades genom Sverige via Helsingborg-Kornsjö. Tyskarnas mening var tydligen att sedan söka erhålla svenskt tillstånd för transitering av artillerimateriel från Storlien till Narvik. Det visade sig emellertid, att vagnarna, vilka i Norge äro lastade, voro så tunga, att de icke kun-

de framföras på norska järnvägar till Trondheim. Tyske transport-officeren gjorde därför framställning om att vagnarna från Syd-Norge via Kornsjö och Bergslagsbanan skulle få transiteras till Harvik.

Några hinder av tekniskart mötte icke mot transiteringen. Efter konsultation med Utrikesdepartementet svarade emellertid Järnvägsstyrelsen, att man å svensk sida icke såge sig i stånd vidare tillåta transitering genom Sverige av tysk tung artilleriemateriel lastad på dylika specialvagnar. Sedan detta svar här-omdagen framförts, har man från tysk sida icke återkommit till frågan.

På sätt framgår av i ovakrift närslutna skrivelse har den svenska ståndpunkten även från Utrikesdepartementets sida utvecklats för tyska beskickningen. ./.

Söderblom.